PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR414 - Pantalon PW3 FR Modaflame

HVO Work

Coleccion: PW3

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Modaflame Work HVO: 61% Modacrilico,
18% Viscosa, 15% Poliéster, 5% Aramida, 1% fibra de
carbono, 300g

Caja exterior: 16

Informacion del producto

Confeccionado con Modaflame inherentemente resistente a la llama, este
moderno pantalén de trabajo de alta visibilidad proporciona el maximo
confort al usuario. Duraderos refuerzos de tejido resistente a la llama, en
los puntos claves para la abrasion y todas las puntadas triples garantizan su
maxima duracion. Este pantalén cuenta con bolsillos de carga superior para
rodilleras y un multi-bolsillo de muslo de fécil acceso para seguridad de
sus, llaves, herramientas y movil.

PW3

Usando tejidos de calidad premium, los productos estan disefiados para
ofrecer flexibilidad en diferentes industrias y aplicaciones comerciales y
presenta una excepcional relacion calidad/precio.

Resistencia a la llama multinorma

Esta coleccion lider de mercado proporciona protecciéon multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
afios de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion
de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del
usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones.

Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, F1)

ENISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 7 CAL/CM?, ATPV 8 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EN 13034 Tipo PB[6]

EN ISO 20471 Clase 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sélo naranja)

Caracteristicas

. Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuiran con
los lavados

. Paneles de refuerzo en las zonas de mayor desgaste para una maxima
duracion

- Costuras con puntada triple para mayor duracion

- Certificado CE

- Cinta reflectante segmentada termo-soldada para mayor visibilidad

- Tejido clasificado UPF 40+ que bloquea el 98% de los rayos UV

- 8 Bolsillos para mayor capacidad

- Longitud de pierna extensible (de 29" a 31")

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Bolsillos para rodilleras de carga superior para un acceso rapido y facil

- Bolsillo cargo de acceso facil
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Cddigo de producto: 6203491100

Laboratorio

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item

FR4140BR28
FR4140BR30
FR4140BR32
FR4140BR33
FR4140BR34
FR4140BR36
FR4140BR38
FR4140BR40
FR4140BR41
FR4140BR42
FR4140BR44
FR4140BR46
FR4140BR48

Colour

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Weight(Kg)
0.9310
0.9290
0.9310
0.9530
0.9750
0.9990
0.9990
1.0190
1.0290
1.0480
1.0740
1.0910
1.0970

Cubic(m?)
0.0598
0.0598
0.0598
0.0598
0.0598
0.0598
0.0644
0.0644
0.0644
0.0644
0.0644
0.0644
0.0644

EAN13

5036108419029
5036108419036
5036108419043
5036108419050
5036108419067
5036108419074
5036108419081
5036108419098
5036108419104
5036108419111
5036108419128
5036108419135
5036108419142

GTIN/DUN14

15036108904874
15036108904881
15036108904898
15036108904904
15036108904911
15036108904928
15036108904935
15036108904942
15036108904959
15036108904966
15036108904973
15036108904980
15036108904997




